
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

 SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022 • ANO X | N º 1732

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA ACESSE:
WWW.PALMASDEMONTEALTO.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça da Bandeira
NºS/N, Centro - Palmas
deMonte Alto - Bahia

77 3662-2114
Segunda a sexta-feira,

das 07:00 às 13:30
horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

2
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022
ANO X | N º 1732

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº SEMEIA Nº 16 DE 17 DE JUNHO DE 2022 - RETIFICA A DISPENSA DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL

CONTRATAÇÃO DIRETA

ADJUDICAÇÃO
TERMO  DE  ADJUDICAÇÃO  REFERENTE  A  DISPENSA  Nº028/2022  PROCESSO  ADMINISTRATIVO
Nº115/2022- PESSOA JURIDICA SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELLI CNPJ: 17.921.996/0001-70

HOMOLOGAÇÃO
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  REFERENTE  A  DISPENSA  ELETRÔNICA  Nº018/2022  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  Nº110/2022-  PESSOA  JURIDICA  SOLEGAL  SERVIÇOS  EIRELLI  CNPJ:
13.194.075/0001-00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE A DISPENSA Nº028/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº115/2022- PESSOA JURIDICA SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELLI CNPJ: 17.921.996/0001-70

CONTRATOS

EXTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO REFERENTE A DISPENSA Nº 028/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
115/2022



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

3
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022 • ANO X | N º 1732 PORTARIAS

 

 

 

 

PORTARIA SEMEIA Nº. 016/2022 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMAS 

DE MONTE ALTO/BAHIA, com fulcro nas atribuições e competências que lhes foram 

delegadas pela LEI COMPLEMENTAR Nº 140, e pela Lei Municipal a LEI Nº. 635, DE 21 

DE NOVEMBRO DE 2017, que Institui a Política Municipal de Meio Ambiente, seus 

princípios, objetivos e diretrizes, cria o Sistema Municipal de Meio Ambiente – SISMUMA 

estabelece os instrumentos para gestão ambiental municipal e dá outras providências, e com 

base na Resolução do CEPRAM DE 4.579 DE 06 DE MARÇO DE 2018 e tendo em vista o 

que consta no processo de Nº 2022.005/SEMEIA/DLA-2022.005, RESOLVE:  

 

Art. 1. Retificar a DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, emitida à 

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto, portadora do CNPJ: 13.982.590/0001-47, 

para a realização de atividade de pavimentação de ruas, localizadas no Rancho das Mães 

onde- se –lê (Ruas 01, 02, 03 e 04), Leia- se: ((Ruas:  01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07) neste 

município, referente ao Contrato Nº. 923456, firmado com o MDR - Ministério do 

Desenvolvimento Regional. A atividade aqui declarada, mediante o Anexo I da LEI Nº. 635, 

de 21/11/2017, não se enquadra nas atividades passíveis de Licenciamento Ambiental, 

estando, portanto, dispensado do Licenciamento Ambiental. 

 

Art. 2. Esta dispensa refere-se exclusivamente a atividade ou empreendimento descrito, não 

abrangendo outros empreendimentos ou atividades do mesmo requerente. 

 

Art. 3. A dispensa de licenciamento ambiental aqui declarada não isenta o interessado do 

cumprimento de normas e padrões ambientais, e da fiscalização exercida pelos órgãos 

competentes. 

 

Art. 4. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, sendo válida por dois anos, 

contados da data de emissão.    

 

 

17 de Junho de 2022. 

  

 

Mauricio Lusio Vieira Pereira 

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Comércio 

e Indústria 

Dec. Nº. 05/01/2021 

 

 

 

Assinatura: 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

PORTARIA SEMEIA Nº. 016/2022 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DO MUNICIPIO DE PALMAS 

DE MONTE ALTO/BAHIA, com fulcro nas atribuições e competências que lhes foram 

delegadas pela LEI COMPLEMENTAR Nº 140, e pela Lei Municipal a LEI Nº. 635, DE 21 

DE NOVEMBRO DE 2017, que Institui a Política Municipal de Meio Ambiente, seus 

princípios, objetivos e diretrizes, cria o Sistema Municipal de Meio Ambiente – SISMUMA 

estabelece os instrumentos para gestão ambiental municipal e dá outras providências, e com 

base na Resolução do CEPRAM DE 4.579 DE 06 DE MARÇO DE 2018 e tendo em vista o 

que consta no processo de Nº 2022.005/SEMEIA/DLA-2022.005, RESOLVE:  

 

Art. 1. Retificar a DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL, emitida à 

Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto, portadora do CNPJ: 13.982.590/0001-47, 

para a realização de atividade de pavimentação de ruas, localizadas no Rancho das Mães 

onde- se –lê (Ruas 01, 02, 03 e 04), Leia- se: ((Ruas:  01, 02, 03, 04, 05, 06 e 07) neste 

município, referente ao Contrato Nº. 923456, firmado com o MDR - Ministério do 

Desenvolvimento Regional. A atividade aqui declarada, mediante o Anexo I da LEI Nº. 635, 

de 21/11/2017, não se enquadra nas atividades passíveis de Licenciamento Ambiental, 

estando, portanto, dispensado do Licenciamento Ambiental. 

 

Art. 2. Esta dispensa refere-se exclusivamente a atividade ou empreendimento descrito, não 

abrangendo outros empreendimentos ou atividades do mesmo requerente. 

 

Art. 3. A dispensa de licenciamento ambiental aqui declarada não isenta o interessado do 

cumprimento de normas e padrões ambientais, e da fiscalização exercida pelos órgãos 

competentes. 

 

Art. 4. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, sendo válida por dois anos, 

contados da data de emissão.    

 

 

17 de Junho de 2022. 

  

 

Mauricio Lusio Vieira Pereira 

Secretário Municipal de Meio Ambiente, Comércio 

e Indústria 

Dec. Nº. 05/01/2021 

 

 

 

Assinatura: 

 

_________________________________ 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

4
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022 • ANO X | N º 1732 CONTRATAÇÃO DIRETA - ADJUDICAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 115/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
[DISPENSA N.º 028/2022DI] 

 

 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS JUNINOS 
DO MUNICÍPIO NÓS DIAS 20, 21 E 22 DE JUNHO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

 
Fundamentação 

Legal: 

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
  

Fornecedor: SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 17.921.996/0001-70 

 
 
 

ADJUDICO, nesta data, a DISPENSA N.º 028/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 15 de junho de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

ALMIR PIRES DE CARVALHO 
PRESIDENTE DA CPL 
DECRETO N.º121/2022 

 

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

PROCESSO 
Nº 115/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
[DISPENSA N.º 028/2022DI] 

 

 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS JUNINOS 
DO MUNICÍPIO NÓS DIAS 20, 21 E 22 DE JUNHO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

 
Fundamentação 

Legal: 

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
  

Fornecedor: SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 17.921.996/0001-70 

 
 
 

ADJUDICO, nesta data, a DISPENSA N.º 028/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 15 de junho de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

ALMIR PIRES DE CARVALHO 
PRESIDENTE DA CPL 
DECRETO N.º121/2022 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

5
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022 • ANO X | N º 1732 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 018/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 110

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Prefeito, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento
licitatório em epígrafe, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM, PALCO, LUZES, PARA A REALIZAÇÃO DOS

FESTEJOS JUNINOS DA CIDADE, QUE OCORRERÁ NOS DIAS 20, 21 E 22 DE JUNHO DE 2022.

Fornecedor : SOLEGAL SERVICOS EIRELI - 13.194.075/0001-00

Lote Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 3,00 DIARIA GERADOR DE 180 KVA SILENCIADO LOCAÇÃO
DE GRUPO GERADOR DE ENERGIA, MÓVEL,
SILENCIOSO, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE
180 KVA, TRIFÁSICO, TENSÃO 380/220 WATTS,
60 HZ, OPERADOR E CABOS ELÉTRICOS
PARA LIGAÇÃO.

SERVICO SERVICO R$ 1.985,00 R$ 5.955,00 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00 -- R$ 15,00

1 3,00 DIARIA PALCO 10 X 08M EM Q30 PALCO TIPO
ALUMÍNIO MEDINDO 10 METROS DE BOCA DE
SENA E 08 METROS DE PROFUNDIDADE COM
PISO STAGE,40 MÓDULOS PRATICÁVEIS
2X1M ANTIDERRAPANTE,30 TORRES STAGE
COM FLAUTA INTERNA 100/600MM,01 ESCADA
ARTICULADA STAGE 1200/1800MM,49
TRELIÇA STAGE 2000X700MM,12 GUARDA
CORPO STAGE 2000MM,02 GUARDA CORPO
STAGE 300MM,30 REGULADORES DE ALTURA
STAGE,40 TRAVAS ESTABILIZADORAS PARA
STAGE,46 ADAPTADORES STAGE PARA
PRATICÁVEIS DE ALUMÍNIO, 14 COLUNAS
PARA FIXAÇÃO DE GUARDA CORPO STAGE.

SERVICO SERVICO R$ 3.970,00 R$ 11.910,00 R$ 4.000,00 R$ 12.000,00 -- R$ 30,00

1 3,00 DIARIA SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 01
SISTEMA DE SOM LINESOUCEARRAY. 16
CAIXAS DE MÉDIO GRAVE. 18 CAIXAS DE
GRAVE COM 2 ALTO-FALANTES. 02 MESAS DE
SOM 48 CANAIS. 03 PROCESSADORES RACK
DRIVE. 13 MONITORES DE PALCO. 01
BATERIA CORPO COMPLETO. 02 CUBOS DE
GUITARRA POTÊNCIA DE 120 W SOLIDSTATE.
01 CUBO DE CONTRABAIXO 350 W. 16
AMPLIFICADORES. 01 CENTRAL DE ENERGIA
DE 20.000 KWA. 48 MICROFONES. 01 SISTEMA
DE SIDEFILL – 03 CIAS LR. 01 MULTI CABO
60M – 56 VIAS. 14 DIRECTBOX. 10
PRATICÁVEL.

SERVICO SERVICO R$ 6.947,00 R$ 20.841,00 R$ 7.000,00 R$ 21.000,00 -- R$ 53,00

1 3,00 DIARIA SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE 12
REFLETORES PAR 64 FOCO 5. 04 MINI BRUTS
C/04 LÂMPADAS DWE 650 WATTS CADA. 12
MOVIE LIGHT BEAN C/ 200 WATTS LÂMPADA
5R. 06 STROBOATOMIC 3000. 24 REFLETORES
PAR LED (RGBW). 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA
BMX OU SIMILAR. 24 – CANAIS DE DIMMER
OU SIMILAR. 02 MESAS ILUMINAÇÃO COM
SINAL DMX OU SIMILAR. 01 GRID PARA
MONTAGEM DE ILUMINAÇÃO CONTENDO 80
METROS LINEAR DE ESTRUTURA DE
ALUMÍNIO MODELO Q30.

SERVICO SERVICO R$ 2.779,00 R$ 8.337,00 R$ 2.800,00 R$ 8.400,00 -- R$ 21,00

1 3,00 DIARIA 01 PAINEL DE LED 01 PAINEL DE LED
MEDINDO 4 X 3M. COM RESOLUÇÃO P15
OUTDOOR - COM PROCESSADOR DE VÍDEO
E ESTRUTURA EM Q30 PARA SUA
MONTAGEM.

SERVICO SERVICO R$ 1.985,00 R$ 5.955,00 R$ 2.000,00 R$ 6.000,00 -- R$ 15,00

Subtotal Lote R$ 52.998,00

Subtotal Adjudicado R$ 52.998,00 Subtotal Orçado: R$
53.400,00

0,75% R$ 402,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 52.998,00 R$ 53.400,00 0,75% 402,00



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

6
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022 • ANO X | N º 1732 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 17 de Junho de 2022

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Palmas de Monte Alto-BA , 17 de Junho de 2022

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ
Prefeito



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

7
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022 • ANO X | N º 1732 CONTRATAÇÃO DIRETA - HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
PROCESSO 

Nº 115/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
[DISPENSA N.º 028/2022DI] 

 

 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS JUNINOS DO 
MUNICÍPIO NÓS DIAS 20, 21 E 22 DE JUNHO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

 
Fundamento 

Legal:  

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
  

Fornecedor: SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 17.921.996/0001-70 

 
 
 

HOMOLOGO, nesta data, a DISPENSA N.º 028/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 15 de junho de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
PROCESSO 

Nº 115/2022PMA 

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
[DISPENSA N.º 028/2022DI] 

 

 
 

Objeto: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS JUNINOS DO 
MUNICÍPIO NÓS DIAS 20, 21 E 22 DE JUNHO DE 2022, NA SEDE DO MUNICÍPIO. 

 
Fundamento 

Legal:  

 
Lei nº 8.666/1993, Art. 24, Inciso II.Lei 14.065/2020, Art. 1º, Inciso I, Alínea B 

  

Valor: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) 
  

Fornecedor: SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI  
CNPJ: 17.921.996/0001-70 

 
 
 

HOMOLOGO, nesta data, a DISPENSA N.º 028/2022DI, do presente objeto ao respectivo 
prestador. 
  
AUTORIZO a realização de despesa a favor do respectivo prestador.  
 
DETERMINO a convocação do prestador para assinatura do respectivo contrato nos termos do 
art. 81 da Lei 8.666/93.  
 
 
 

Palmas de Monte Alto - Bahia, 15 de junho de 2022. 
 
 
 

_____________________________________ 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 11:43 horas do dia 17/06/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou utilize o código QR.

8
PALMAS DE MONTE ALTO • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2022 • ANO X | N º 1732 CONTRATOS - EXTRATOS

ESTADO DA BAHIA 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO 
 
 

  
 

 

 
 

MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO/BA – CNPJ: 13.982.590/0001-47 

Praça da Bandeira, nº. 230, Centro, Palmas de Monte Alto-BA, CEP: 46.460-000 
Fone: (77) 3662-2113 – www.palmasdemontealto.ba.gov.br 

cpl@palmasdemontealto.ba.gov.br 
 

 

 
 
 

PROCESSO 
Nº 115/2022PMA 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
 

 

 

 
  
N.º DO CONTRATO: 028/2022DI 

  

MODALIDADE/N.º: DISPENSA N.º 028/2022DI 
  

OBJETO: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA SEREM UTILIZADOS NOS FESTEJOS 
JUNINOS DO MUNICÍPIO NÓS DIAS 20, 21 E 22 DE JUNHO DE 2022, NA SEDE DO 
MUNICÍPIO.  

  

VALOR: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais). 
  

TIPO DE 
EMPENHO: 

GLOBAL 

  

VIGÊNCIA DO 
CONTRATO: 

17/06/2022 até 19 de julho de 2022. 

  

FORNECEDOR: SAN7 SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 17.921.996/0001-70 

  

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA  04.04.000 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 

DESPORTO E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE  2.117 - COMEMORAÇÃO DE FESTIVIDADES 

ELEMENTO DE DESPESA  3.3.90.39.00.00 - Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

FONTES  00 
 

  

ASSINAM P 
CONTRATANTE: 

MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ  

  

ASSINAM P/ 
CONTRATADA: 

JOSÉ ANDRÉ OLIVEIRA CRUZ 

  

DATA: 17 de junho de 2022. 
  

ASSINTURA: 

 
 
 
____________________________________ 
MANOEL RUBENS VICENTE DA CRUZ 
Prefeito Municipal 

  



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/FAB5-6A2C-0B02-5917-B984 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: FAB5-6A2C-0B02-5917-B984

Hash do Documento
3ea4e0b67e1ccce86eb9c36ab9bb9c26366379b01e140d8839217c0e79265272

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/06/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 17/06/2022 11:43 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-06-17T11:43:31-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




